
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz  
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 DLE ROZDĚLOVNÍKU 
                                                                               
                                                                               
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)    Hradec Králové 
17. 10. 2016    KUKHK-34296/DS/2016-4/TI    15. 11. 2016 
 
Odbor | oddělení    Vyřizuje | linka | e-mail     Počet listů: 2   
Odbor dopravy a silničního hospodářství  Ing. Michaela Teichmanová/650    Počet příloh: 1 / listů: 2 

Oddělení silničního hospodářství   mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz   Počet svazků: 0 
           Sp. znak, sk. režim: 280.13.1,A/10 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
Výroková část: 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný 
speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu (dále jen “stavební zákon“) ve znění pozdějších předpisů, vykonávající státní správu 
dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších 
předpisů, na základě žádosti, kterou podal dne 17. 10. 2016 u zdejšího speciálního stavebního úřadu 
stavebník, Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390 Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
(dále jen "stavebník") rozhodl takto: 
 
I. vydává podle ustanovení § 123 stavebního zákona  

 
P O V O L E N Í  K  PŘE DČA S N É M U  U Ž Í V Á N Í  S T A V B Y :  

„Dálnice D 11 
Stavba 1105-2 Osičky – Hradec Králové 

Úsek km 88, 600 – 90, 760“ 
 
obsahující stavební objekty: 
 
SO 130 Přeložka silnice I/11 
SO 232 Nadjezd silnice I/11 
SO 332.2 Dešťová kanalizace silnice I/11 
 
II.    stanoví podmínky pro předčasné užívání: 

1. Předčasné užívání se povoluje od 16. 11. 2016 DO 31. 8. 2018.   
2. Předmětná stavba bude uvedena do provozu na plnou projektovou kapacitu. Dokončovací práce 

budou probíhat za provozu s použitím příslušných dopravních opatření. 
3. Dopravní značení a dopravní zařízení bude osazeno dle stanoveného dopravního značení, 

vydaného Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, odborem dopravy a silničního 
hospodářství pod č. j. KUKHK-35378/DS/2016-4/Po ze dne 7. 11. 2016. 

4. Před uvedením stavby do trvalého užívání bude provedeno měření prokazující nepřekročení 
přípustných hlukových limitů v chráněných venkovních prostorech staveb na základě požadavku 



2 

§ 30 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 12 nařízení vlády č. 217/2016 Sb. 
5. Stavba bude dokončena dle pravomocného stavebního povolení č. j. 15055.3/DS/12/TI ze dne  

1. 11. 2012 a rozhodnutí – prodloužení platnosti stavebního povolení a změna stavby před 
dokončením – prodloužení lhůty k dokončení stavby č. j. 19222-3/DS/14/TI ze dne 8. 12. 2014, 
vydaných Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. 

6. Budou splněny podmínky Dohody o podmínkách předčasného užívání stavby uzavřené mezi 
stavebníkem: Ředitelství silnic a dálnic ČR a zhotoviteli: EUROVIA CS, a. s., STRABAG a. s., 
METROSTAV a. s. ze dne 15. 10. 2016 a 18. 10. 2016 

 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 123 odst. 1 stavebního zákona: 
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390 Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
 
 
Odůvodnění: 
Stavebník Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390 Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
(dále jen "stavebník"), požádal dne 17. 10. 2016 o vydání časově omezeného povolení k předčasnému 
užívání stavby: „Dálnice D 11 - Stavba 1105-2 Osičky – Hradec Králové - Úsek km 88, 600 – 90, 760“ 
– SO 130 Přeložka silnice I/11, SO 232 Nadjezd silnice I/11, SO 332.2 Dešťová kanalizace silnice 
I/11, a to od 16. 11. 2016 do 31. 8. 2018. 
 
Předčasné užívání se povoluje z důvodu harmonogramu výstavby dálnice D1105/2, kdy je nutné zrušit 
dočasnou přeložku silnice I/11 (stavební objekt SO 184).  
 
Na tuto stavbu vydal Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta jako obecný stavební 
úřad územní rozhodnutí č. j. 10707/00/HA/B/2386/Bl a Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor 
dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad stavební povolení č. j. 
15055.3/DS/12/TI ze dne 1. 11. 2012 a rozhodnutí – prodloužení platnosti stavebního povolení a 
změna stavby před dokončením – prodloužení lhůty k dokončení stavby č. j. 19222-3/DS/14/TI ze dne 
8. 12. 2014.  
 
K žádosti bylo v průběhu řízení doloženo: 
- písemná dohoda stavebníka Ředitelství silnic a dálnic ČR se zhotoviteli stavby: EUROVIA CS, a. s., 
STRABAG a. s., METROSTAV a. s. ze dne 15. 10. 2016 a 18. 10. 2016  
- prohlášení zhotovitele o souladu stavby se stavebním povolením, příslušnými vyhláškami a normami 
(součást dohody) 
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10, Hradec Králové - souhlas s předčasným užíváním stavby ze dne 10. 11. 2016 
(do protokolu)  

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 
– závazné stanovisko ze dne 11. 11. 2016 č. j. HSHK-6602-2/2016 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové – 

závazné stanovisko ze dne 9. 11. 2016 č. j. KHSHK 33972/2016/HOK.HK/No 
- Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 

01 Hradec Králové – souhlasné stanovisko ze dne 10. 11. 2016 (do protokolu) 
- doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 15. 11. 2016 
 
Správní orgán dne 19. 10. 2016 oznámil zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům a 
současně nařídil k projednání žádosti ústní jednání spojené s místním šetřením na den 10. 11. 2016 
v 9:00 hod. na místě stavby. Současně v oznámení o zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání poučil 
dotčené orgány a účastníky řízení, že závazná stanoviska dotčených orgánů a námitky účastníků řízení 
mohou být uplatněny nejpozději při ústním jednání. 
  
Správní orgán při místním šetření dle ustanovení § 133 provedl kontrolní prohlídku stavby, při které 
zjistil, že stavba je provedena podle ověřené projektové dokumentace, její stavebně technický stav 



3 

neohrožuje život a zdraví osob ani zvířat, bezpečnost ani životní prostředí. O průběhu kontrolní 
prohlídky byl sepsán protokol. 
 
 
S předčasným užíváním souhlasí dotčený orgán na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 
kterým je Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10, Hradec Králové, s užíváním stavby vyslovil dále souhlas dotčený 
orgán na úseku požární ochrany, kterým Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Nábřeží 
U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, dotčený orgán na úseku vojenské dopravy, kterým je 
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 
Hradec Králové a dotčený orgán na úseku ochrany veřejného zdraví, kterým je Krajská hygienická 
stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové.  
 
Součástí Dohody o podmínkách předčasného užívání stavby uzavřené mezi stavebníkem a zhotoviteli 
je Prohlášení zhotovitele, ve kterém je uvedeno, že provedení stavby nebo její části odpovídá 
projektové dokumentaci, předpisům a normám (dle Smlouvy o dílo) a předčasné užívání stavby nebo 
její části před jejím úplným dokončením nemá podstatný vliv na její uživatelnost, neohrozí bezpečnost 
a zdraví osob anebo životní prostředí. Součástí této dohody jsou dále protokoly o prohlídkách 
jednotlivých stavebních objektů. 
 
S užíváním stavby souhlasí jak vlastník komunikace, tak i zhotovitel a jsou učiněna taková opatření, 
aby nedocházelo k poškození hotového díla, smluvně jsou zajištěny podmínky pro řádné užívání 
stavby.  
 
 
Vzhledem k výše uvedenému rozhodl zdejší speciální stavební úřad tak, jak je ve výroku tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 123 odst. 1 stavebního zákona: 

Stavebník (vlastník stavby): 
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390 Na Pankráci 56, 145 05 Praha 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 123 odst. 1 
stavebního zákona: 

Zhotovitel: 
    Sdružení D 11 Osičky – Hradec Králové, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové: 
Eurovia CS a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha, IČ 45274924 – vedoucí člen Sdružení 
Strabag a. s., Na Bělidle198/21, 150 00 Praha, IČ 60838744 
Metrostav a. s., Koželužská 2 246, 180 00 Praha, IČ 00014915 
 
 
 
 
 
Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k Ministerstvu 
dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 



4 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
Z p. Ing. Michaela Teichmanová 
referent oddělení silničního hospodářství 
 
Správní poplatek byl stanoven podle položky 18 odst. 8 sazebníku zák. č. 634/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, ve výši 1000,- Kč. 
 
Příloha: 
Dohoda o podmínkách předčasného užívání stavby uzavřené mezi stavebníkem: Ředitelství silnic a 
dálnic ČR a zhotoviteli: EUROVIA CS, a. s., STRABAG a. s., METROSTAV a. s. ze dne 15. 10. 
2016 a 18. 10. 2016 
 
 
Rozdělovník:      
 
Obdrží: (dodejky) 
Účastníci řízení:       
Ředitelství silnic a dálnic České republiky, IČ 65993390 Na Pankráci 56, 145 05 Praha  
Sdružení D 11 Osičky – Hradec Králové, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové: 
  Eurovia CS a. s., Národní třída 10, 113 19 Praha, IČ 45274924 – vedoucí sdružení 
   
 
 
Na vědomí: 
Dotčené orgány: 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády 408/51, 502 00, 

Hradec Králové 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkovém péče, Československé armády 408/51, 502 00, 

Hradec Králové 
Sekce ekonomická a majetková MO, Teplého 1899, 530 02 Pardubice (č. j. 1678/18878-ÚP/2012-

1420 ze dne 19. 3. 2012) 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Hradec Králové, Dopravní 

inspektorát, Mrštíkova 541/19, 500 09 Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo náměstí 

810, 502 10, Hradec Králové 
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 33, 500 01 

Hradec Králové  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské náměstí 

1245, 500 03 Hradec Králové 


		2016-11-16T07:28:30+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




